
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.363  105Sexta-feira, 14 DE ABRIL DE 2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2023-SRP-CMM, Objeto: Registro de 
Preços para a eventual aquisição de materiais permanentes, acessórios 
para escritório e equipamentos e periféricos de informática. A sessão que 
estava marcada para o dia 20/04/2023 às 09h00, fica adiada, para o dia 
02/05/2023 às 09h00 (Horário Local).
PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2023-SRP-CMM, Objeto: Registro de 
Preços para a contratação de empresa para o fornecimento de material 
gráfico e malharia. A sessão que estava marcada para o dia 20/04/2023, 
às 09h00, fica adiada para o dia 28/04/2023 às 15h00 (Horário Local).
Novos Editais em: www.portaldecompraspublicas.com.br e https://cmmo-
ju.pa.gov.br/c/licitacoes. Informações: cmmoju2022@gmail.com.

EDIVALDO DE JESUS DOS SANTOS TAVARES-Pregoeiro
Protocolo: 925820

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

Partes: IPMR - CNPJ nº 34.670.356/0001-54 
LUCIMAR DELFINO DE ARAÚJO 64147371272 

CNPJ: 32.693.167/0001-71 
Objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de Técnicos 
e manutenção de equipamentos de informática. Vigência: abril a dezem-
bro/2023. Valor Global: Valor R$ 9.000,00 (nove mil reais) Ordenador 
Responsável: Wellington Gonçalves da Silva - Presidente. Reden-
ção-PA, 13/04/2023

Protocolo: 925821
                                             

CÂMARA MUNCIPAL DE BELÉM
DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

CONCORRENCIA Nº 01/2023
AVISO DE SORTEIO E COMPOSIÇÃO 

DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA
A Divisão da Comunicação Social, por intermédio da Comissão Per-
manente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, 
que realizará, no dia 17 de abril de 2023, às 10:00 horas, em sua sede, 
localizada no endereço Travessa Curuzu nº 1755, Bairro do Marco, sessão 
pública de sorteio, para escolha dos membros que iram compor a Subco-
missão Técnica que irá proceder a análise e o julgamento das propostas 
técnicas a serem apresentadas no âmbito da concorrência nº 001/2023, 
que tem por objeto a contratação de serviços de publicidade, por intermé-
dio de agências de publicidade.
Serão sorteados 03 (três) nomes dentre os profissionais abaixo relacionados, 
sendo 02 (dois) profissionais com vinculo com a Câmara Municipal de Belém e 
01 (um) profissional sem vinculo com o Poder Legislativo Municipal.
Relação de profissionais (jornalistas) que mantêm vínculo com a 
Câmara Municipal de Belém.
1 - Antenor Filho - DRT 1442
2 - Pedro Paulo Ribeiro - DRT 1445
Relação de profissionais (jornalistas) que não mantém vinculo com a Câ-
mara Municipal de Belém
3 - Pedro Paulo Blanco - DRT 1559
4 - Rodolfo Souza - DRT 2397
5 - Rodolfo Marques - DRT 1453
6 - Sergio Chene - DRT 2324
7 - Diego Beckman - DRT 2273
8 - Lorena Filgueras - DRT 1505
9 - Brenda Marques - DRT 3371
10 - Eva Carolina Eymard - DRT 3255
11 - Waleriano Gurjão Duarte
Nos termos do § 5º, do artigo 10, da Lei Federal nº 12.232/2010, até 48(qua-
renta e oito)horas antes da sessão pública destinada ao sorteio, qualquer 
interessado poderá impugnar pessoa integrante da relação acima, mediante 
fundamentos jurídicos, plausíveis. As impugnações deverão ser protocoladas 
junto a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Belém.

Belém, 12 de abril de 2023
Rodimar Manito Santos

Presidente da Comissão de Licitação
Divisão de Comunicação Social

Protocolo: 925818

G10 TRANSPORTES S.A. 
CNPJ 07.569.161/0025-17 

Torna público que requer em 12/04/2023, junto a Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS a licença de Operação (LO), 
para atividade TRANSPORTE DE PRODUTOS PERIGOSOS, sob o processo 
nº 42997/2023.

Protocolo: 925802

VAQUINHA COMERCIO PRODUTOS LACTEOS EIRELI 
CNPJ: 31.532.231/0001-70 

Torna público que RECEBEU da SEMATI/Tucumã-PA a LO N°038/2022, va-
lida até 08/07/2024 para atividade de Beneficiamento de leite e industria-
lização de leite e derivados, com o endereço Av. Seringueira, nº142, Setor 
Industrial, Tucumã - PA.

Protocolo: 925803

INDÚSTRIA DE MADEIRAS DOROCH LTDA - IMD DOROCH 
CNPJ n° 46.153.915/0001-38 

Torna público que recebeu da SEMAS/PA a Licença de Operação (LO) nº 
13958/2023, processo nº 2022/0000032666, até a data 24/02/2024, para 
atividade de desdobro de madeira em tora para produção de madeira ser-
rada e seu beneficiamento/secagem em Itaituba-PA.

Protocolo: 925805

CÂMARA MUNICPAL DE FARO - PA
A Câmara Municipal de Faro realizará no dia 27/04/2023, ás 08:00 Hrs, 
Pregão eletrônico N° 1/2023. Objeto: Registro de preço para futura e even-
tual contratação de empresa para aquisição de combustíveis e gás (glp) 
para atender as necessidades da câmara municipal de Faro-PA. O respecti-
vo edital e seus anexos encontra-se disponíveis no site: https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br/18/ , qualquer esclarecimento sobre o edital 
será feito pelo endereço eletrônico.
A Câmara Municipal de Faro realizará no dia 27/04/2023, ás 10:00 Hrs, 
Pregão eletrônico N° 2/2023. Objeto: Registro de preço para futura e even-
tual contratação de empresa para aquisição de materiais de expedientes e 
suprimentos de informáticas para atender as necessidades da câmara mu-
nicipal de Faro-PA. O respectivo edital e seus anexos encontra-se disponí-
veis no site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ , qualquer 
esclarecimento sobre o edital será feito pelo endereço eletrônico.
A Câmara Municipal de Faro realizará no dia 27/04/2023, ás 15:00 Hrs, 
Pregão eletrônico N° 3/2023. Objeto: Registro de preço para futura e even-
tual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, ma-
teriais de limpeza, higiene e descartáveis para atender as necessidades da 
câmara municipal de Faro-PA. O respectivo edital e seus anexos encontra-
se disponíveis no site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ , 
qualquer esclarecimento sobre o edital será feito pelo endereço eletrônico.
A Câmara Municipal de Faro realizará no dia 28/04/2023, ás 13:00 
Hrs, Pregão eletrônico N° 4/2023. Objeto: Registro de preço para futura 
e eventual contratação de empresa para aquisição de material de cons-
trução, material elétrico, material hidráulico e pinturas para atender as 
necessidades da câmara municipal de Faro-PA. O respectivo edital e seus 
anexos encontra-se disponíveis no site: https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br/18/ , qualquer esclarecimento sobre o edital será feito pelo 
endereço eletrônico.
A Câmara Municipal de Faro realizará no dia 02/04/2023, ás 13:00 
Hrs, Pregão eletrônico N° 5/2023. Objeto: Registro de preço para futura 
e eventual contratação de empresa para a prestação de serviço de manu-
tenção, instalação e reposição de peças de centrais de ar para atender as 
necessidades da câmara municipal de Faro-PA. O respectivo edital e seus 
anexos encontra-se disponíveis no site: https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br/18/ , qualquer esclarecimento sobre o edital será feito pelo 
endereço eletrônico.

Protocolo: 925806

SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 030/2023 - COM REGISTRO DE PREÇOS
O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Cen-
tral de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de pneus (novos - 0km) destinados a manutenção das 
unidades móveis do SENAI, em atendimento as necessidades do SENAI-
DR/PA conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 02 de maio de 2023.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de 
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comer-
cial e ainda Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da 
FIEPA - http://fiepa.org.br/

Belém (PA), 14 de abril de 2023.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Gerente/Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 925807

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 013/2023-CMIP 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI.006/2023-CPL-CMIP; 
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para execução de Re-
vitalização de áreas internas, instalações e pequenos reparos no prédio 
da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará - CMIP, conforme Projeto básico 
e executivo; CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ; 
CONTRATADA: CONSTRUGEO & GEOPROCESSAMENTO EIRELI - ME, CNPJ/
MF: 36.755.810/0001-03, com valor total de R$-27.202,05; Vigência de 60 
(sessenta) dias; DATA DA ASSINATURA: 03.04.2023; ROBSON MONTEI-
RO SANTIAGO, Vereador Presidente.

Protocolo: 925808

A NEW AGRO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
CNPJ 03.100.099/0001-91 

Localizada na LOGRADOURO PA-125/N: 672 PROMISSÃO- CEP: 68625-
620, Paragominas, torna público que recebeu a Licença de Operação Nº 
009/2018, Processo Nº 006/2018 da atividade de OFICINA MECÂNICA, 
junto a Secretaria Municipal do Verde e Meio Ambiente -SEMMA- Parago-
minas.

Protocolo: 925811

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 008/2023- CMIP; 
Objeto: Primeiro termo aditivo do contrato administrativo nº-008/2023-
CMIP, que tem como objeto “Contratação de empresa para o fornecimento 
de combustível (gasolina comum), para atender necessidades da Câmara 
Municipal de Ipixuna do Pará”, visando o reequilíbrio econômico-financei-


